A: Índice alfabético; CR: Índice cronológico; C: Índice de conclusiones; R: Índice de resoluciones; E.V: Elenco de voces.

IV.1 Dubia Iubilationum, 24 septembris et 17 decembris 1718

DUBIA IUBILATIONUM. Licet in iure Canonico cautum non reperiatur, quod Canonicus, sive Beneficiatus, qui Ecclesiae inservivit spatio 40 annorum, frui debeat exemptione a servitio, et, hoc minime obstante, sit admittendus ad participationem fructuum, et distributionum, uti bene ponderat *Navar. cons. 12 lib. 3 de Clericis non residentibus*, ex quo fortasse infirmitas Canonorum, et Beneficiatorum, aut gravis eorundem aetas remedium habent Coadiutoriae, aut indulti vacandi a Choro, durante infirmitate, quemadmodum prosequitur *Card. de Luca de Can. dis. urs. 15 num. 6 et seqq.*

In Cathedralibus nihilominus, et Collegiatis Ecclesiis, in quibus adsunt statuta, vacatione a Choro, quae iubilatio dicitur, concedentia Canonicis, et Beneficiatis post servitium annorum 40 iam resolutum est, eadem non esse improbanda, sed toleranda, et Sacrae Congregationis resolutio a Summo Pontifice Gregorio XIII confirmationem obtinuit, iuxta plene relata apud *Garziam. de Beneficii par. 3 cap. 2 § 1 num. 344.*

Et quod notabilius est, etiamsi non adsint Statuta, praxis inolevit, ut ab hac Sacra Congregatione indulta iubilationis concedantur Canonicis, et Beneficiatis, qui spatio 40 annorum suis Ecclesiis inservierunt, ne Coelestis Militiae Milites deterioris sint conditionis, quam Milites militiae secularis, quibus a iure civili vacatio a muneribus, dummodo Veterani essent, liberaliter concessa est, iuxta *Textum in leg.*

a muneribus 6 ff. de vacat. et excusat. munerum, et in leg. 1 Cod. de Veteranis lib. 12, et praxis memorata non absolute, et simpliciter sibi vindicat locum, sed in hypothesi, in qua plene doceatur de servitio praestito spatio annorum 40, et quidem cum qualitate continui, et laudabilis, uti non solum colligitur ex formula indulti, sed etiam desumitur ex rescriptis huius Sacrae Congregationis, in quibus vel denegata fuit iubilatio, non obstante servitio annorum 40, ex quo ipsum non fuerat continuum, et laudabile, quemadmodum contigit in Romana Iubilationis 6 augusti 1712 lib. 62 Decret. vel iubilatio, quamvis concessa, fuit revocata, quia ostensum fuit servitium annorum 40 non fuisse continuum, et laudabile, uti pariter contigit in Maceraten. Iubilationis proposita die 22 februarii 1698, et resoluta die 8 martii eiusdem anni lib. 48 Decretorum.

Ea, quae hucusque deducta sunt, nullam admittere posse videntur controversiam. Ad alia ergo capita difficultas reducitur, pro qua dissolvenda Sacrae Congregationis exposcitur Oraculum, ut tuta videlicet sit via, per quam incedendum est in concessione iubilationum; primumque difficultatis caput respicit tempus pro iubilatione necessarium, secundum pertinet ad qualitatem servitii, ad eundem effectum requisiti, tertium spectat ad Ecclesiae qualitatem, in qua Canonicus, vel Beneficiatus inservivit, et quartum tandem refertur ad exemptionem competentem Iubilato post iubilatonem indultam.

A primo capite initium desumendo, instant nonnulli pro iubilatione, et de quadragenario docent servitio, sed, in computatione temporis quadragenarii, contendunt habendam

esse rationem temporis, quo abfuerunt a servitio Ecclesiae, obtentis absentiae indultis, vel ex causa infirmitatis, vel ex causa studiorum, vel ut Ecclesiae suae negotiis vacarent, vel ratione munerum, uti saepe accidit in Basilicis Urbis, in quibus nonnulli Canonici, et Beneficiati, propter munera ipsis a Summo Pontifice collata, aut indultum habent vacandi a servitio Chori *pro diebus, et horis, pro quibus fuerint in aliis commissis muneribus occupati*, vel indultum habent absolute, et simpliciter vacandi a Choro, quoad usque munus duraverit, quod potissimum accidit in his, qui Praefecturas, et Officia obtinent extra Urbem.

In terminis absentiae ex causa infirmitatis, haec Sacra Congregatio alias censuit, absentiam praedictam non praeiudicare iubilationi, dummodo infirmitas fuisset ab Ordinario approbata, et eiusdem Sacrae Congregationis accessisset indultum uti videri potest *in Bergomen. Iubilationis proposita 4 iulii, et resoluta die 8 augusti 1716* in qua agebatur de absentia a servitio Chori pro horis Matutini, et Primae continuata spatio decem annorum et habitis a Sacra Congregatione necessariis indultis. In terminis absentiae causa studii, et quidem praevia licentia Sacrae Congregationis, disputatum fuit, et resolutum, non esse dicti temporis habendam rationem in computo iubilationis, ut videri potest *in Nepesina Iubilationis 28 novembris 1711 lib. 61 Decretorum*, et in terminis demum indultarii, qui propter Officium Scripturas Bibliothecae Vaticanae indultum habuerat vacandi a servitio Chori *pro diebus, et horis*; articulo examinato, dictum fuit, non esse a iubilatione excludendum propter absentiam, quae horis, et diebus

praedictis contigisse dicebatur, ut videri potest in *Romana Iubilationis proposita 28 novembris, et resoluta die 12 decembris 1699 lib. 49 Decretorum*. Absens etenim causa infirmitate habetur pro praesente, et interessente, etiam ad effectum consequendi distributione, quod ipsum verificatur in indultario pro diebus, et horis, at secus se habet res in absente causa studii, cui de iure distributiones non competunt, et si fructus in distributionibus consistant, non aliter concedi consuevit indultum, quam dimissa teria parte.

Transeundo ad qualitatem servitii pro iubilatione necessarii, nonnulli instant pro iubilatione, et pariter docent de quadragenario servitio, se illud non est uniforme, sed difforme, vel quia in una Ecclesia tamquam Canonici spatio 20 annorum, et in alia per alios 20 annos tamquam pariter Canonici Choro interfuerunt, aut in una tamquam Beneficiati, in alia tamquam Canonici inservierunt, vel qua in una, et eadem Ecclesia inservierunt per totum temporis spatium, sed partim tamquam Clerici Beneficiati, partim tamquam Beneficiati, et aliquando partim tamquam Beneficiati, partim tamquam Canonici, vel tandem quia per decem, aut duodecim annos inservierunt, tamquam Coadiutores, et per reliquum tempus tamquam Titulares.

In terminis eius, qui inservierat, partim tamquam Clericus Beneficiatus, partim tamquam beneficiatus Ecclesiae Lateranensis, resolutum fuit id non obstare iubilationi, et tempora praedicta esse coniungenda, uti colligitur *ex allegata Romana Iubilationis 12 decembris 1699*. Fuit e contra denegata iubilatio cuidam, qui in Ecclesiae Sanctae Mariae Maioris Civitatis Baruli prius inservierat in qualitate Clerici,

deinde Subdiaconi et postremo Praesbyteri, ut habetur *in Tranen. Iubilationis proposita 21 decembris 1702 et resoluta die 13 ianuarii 1713 lib. 53 Decretorum*. In terminis autem eius, qui inservierat partim tanquam Coadiutor, partim tanquam Principalis, constans esse videtur fuisse opinio Sacrae Congregationis, faciendam esse temporum coniunctionem cum agitur de iubilatione, uti videre est *in Brixien. 27 martii 1683, in Novarien. 4 augusti 1691, in Bergomen. 11 februarii 1696, et in alia Bergonem Iubilationis, proposita 4 iulii, et resoluta 3 augusti 1716 lib. 66 Decretorum*.

Succedit Ecclesiae qualitas, cui Canonicus, vel Beneficiatus inservivit, et de hac loquendo, aliquando disputari contigit, an parvus Canonicorum, vel Beneficiatorum numerus qui remanet pro servitio Ecclesiae, impedire valeat indultum iubilationis Canonico, vel Beneficiato, qui laudabiliter inservivit spatio annorum 40. In ante penultima congregatione concessa fuit iubilatio Praeposito Cathedralis Ecclesiae Brittinorien., non attenta oppositione Capituli reclamantis, quod tresdecim erant Canonici, et quatuor Mansionarii addicti servitio Ecclesiae, et quod tres ex Canonicis erant curae Animarum praeoccupati, duo mala valetudine praepediti, et alter iubilationis iam fruens indulto. Et quod fortius est, licet novem essent Canonici, comprehenso Praeposito, et dempto uno qui ad Organum, altero, qui ad Confessionarium adstare debebat, demptisque aliis tribus, qui Altari celebrando assistere tenebantur, et sic diceretur tres tantummodo in Choro esse mansuros, Sacra Congregatio censuit esse Praeposito

cencedendum iubilationis idultum uti videre est *in Ripana Iubilationis 29 novembris 1710 lib. 60 Decretorum.*

Superest, ut sermo fiat de exemptione, quae competit iubilato post concessam iubilationem. In formula iubilationis indulgetur, ut iubilatus abesse possit a servitio Chori, et interim frui fructibus, et distributionibus. Si Ecclesiae servitium, et cultus Divinis detrimentum patiantur, disputatum fuit, et resolutum in hac Sacra congregatione *die 27 septembris 1659* quod Episcopus cogere poterat iubilatos ad inserviendum, uti videri potest *in Aquilana 27 septembris 1659 ad tertium dubium lib. 21 Decretorum et in Sabinen. 2 octobris 1717 lib. 67 Decretorum*, et facit *Textus in cap. cum ad hoc de Clericis non residentibus*, in quo Gregorius Nonus statuit, quod Privilegiati super absentia redire cogantur, si Ecclesia patitur Ministrorum defectum. Quoad residentiam iubilatorum non video, quod unquam de ea fuerit actum in Congregatione, licet ab eadem resolutum fuerit, quod Parochus, non obstante Coadiutore sibi dato ab Episcopo, ad terminos *cap. 16 sess. 21 de reform.* residere teneatur, alioquin Parochus litteratus esset deterioris conditionis illiterato, cui datus est Coadiutor, ut referendo resolutiones Sacrae Congregationis docent *Garzias de Benef. par. 4 cap. 5 num. 8; Gallemart. ad cap. 6 sess 21; Gonzal. super regulam 8 Cancellariae Glos. 5 § 9 num. 30* et non obstante, quod iuxta praxim Canonici Coadiuti residere nolentes ex aliqua iuxta causa, indultum quaerant, et obtineant a Sacra Congregatione.

His stantibus, onus erit EE. VV. decernere.

I. An indulgenda sit iubilatio Canonicis, et Beneficiatis, qui spatio annorum 40 Ecclesiis inservierunt, licet dicto temporis spatio cum debitis licentiis, et indultis abfuerint ab Ecclesiis, vel ex causa infirmitatis, vel ex causa studiorum, vel pro suae Ecclesiae servitio, vel ratione munerum, pro quibus obtinuerunt indulta absendi pro diebus, et horis, vel indulta simpliciter, et absolute absendi ab Ecclesia durante Officio ipsis commisso.

II. An indulgenda sit iubilatio illis, qui inservierunt spatio annorum 40 sed partim in una Ecclesia, partim in alia, aut tamquam Canonici in ambobus, aut tamquam Beneficiati in una, et Canonici in alia, nec non illis, in una, et eadem Ecclesia per totum tempus inservierunt, sed partim tamquam Clerici Beneficiati, partim tamquam Beneficiati, et aliquando partim tamquam Beneficiati, partim tamquam Canonici, vel partim tamquam Coadiutores, et partim tamquam Principales, et Titulares.

III. An indulgenda sit iubilatio illis, qui inservierunt spatio annorum 40 non obstante parvo numero aliorum, qui remanent addicti Ecclesiae servitio, et quis sit parvus numerus inservientium in casu et ad effectum de quo agitur.

IV. An, non obstante iubilationis indulto, Iubilatus cogi possit ad inserviendum, si Divinus Cultus detrimentum patiatur.

V. An non obstante iubilationis indulto, Iubilatus teneatur ad residendum licet non teneatur ad interessendum.

Dilata, et proponatur in secunda post Aquas.

DUBIA IUBILATIONUM. Fuerunt haec dubia proposita in Congregatione habita die 24 septembris 1718, et fuit dictum, quod iterum proponerentur. Dignabuntur itaque EE. VV. folium dictae Congregationis reassumere, cui operae pretium visum est sequentia superaddere.

Quoad eos, qui servitium quadragenarium expleverunt, sed partim in una Ecclesia, partim in alia urgere videtur difficultas quod monstruosum videretur, quod aliquis exempli gratia iubilationem obtineret, et eximeretur a servitio Ecclesiae, cui vel per modicum tempus, vel per tempus non quadragenarium inservivit, licet alteri Ecclesiae inserviverit, et uniendo tempora utriusque servitii, spatium compleverit quadragenarium.

Quoad eos, qui uni eidemque Ecclesiae inservierunt spatio quadraginta annorum, sed cum indulto absolute, et simpliciter vacandi a choro, quoad usque munus duraverit, quod potissimum accidit in his, qui praefecturas, et Officia obtinent extra urbem, vel cum indulto vacandi a servitio Chori pro diebus, et horis, pro quibus fuerint in commissis muneribus occupati, quod ut plurimum contigit in his, qui ministeria a Summo Pontifice in Urbe obtinent, aliqua videtur adesse inter unum, et alterum casum differentia, in primo etenim, canonici nullo modo inserviunt ecclesiae, loquendo de tempore, quo absunt, quod non contigit in secundo, in quo canonici inserviunt eo modo, quo possunt, et diebus, et horis, quibus non sunt in aliis exercendis ministeriis occupati. Additur quod Bulla 90 sanctae memoriae Innocentii XII revocavit indulta prioris generis, et dixit expedire, quod in posterum non concederentur, et indulta secundi generis praeservavit; et

si quod obstat indultariis secundi generis est, quod licet ipsi fruuntur omnibus fructibus, distributionibus, anniversariis, et omnibus emolumentis, quibus fruuntur illi, qui intersunt horis canonicis, non admittuntur tamen ex consuetudine ad participationem eius portionis, quae interessentibus accrescit ex aliorum absentia, nisi et ipsi indultarii sint praesentes.

Demum quod punctum an iubilati teneantur ad residendum licet non teneantur ad interessendum, adinventae fuerunt binae resolutiones huius Sacrae Congregationis, altera in *Causa Sancti Angeli in Vado 15 april. 1690 fol. 256 lib. 4 Decretorum*, in qua dictum fuit, Canonico Iubilato deberi distributiones, nec ad residentiam localem teneri, altera in *Causa Patavina Iubilationis 9 iunii 1713 lib. 64 Decretorum fol. 217* in qua similiter dictum fuit deberi Canonico Iubilato distributiones, et eum non esse obligatum ad residendum.

I. An indulgenda sit iubilatio Canonicis, et Beneficiatis, qui spatio annorum 40 Ecclesiis inservierunt, licet dicto temporis spatio cum debitis licentiis, et indultis abfuerint ab Ecclesiis, vel ex causa infirmitatis, vel ex causa studiorum, vel pro suae Ecclesiae servitio, vel ratione munerum, pro quibus obtinuerunt indulta absendi pro diebus, et horis, vel indulta simpliciter, et absolute absendi ab Ecclesia durante Officio ipsis commisso.

II. An indulgenda sit iubilatio illis, qui inservierunt spatio annorum 40 sed partim in una Ecclesia, partim in alia, aut tamquam Canonici in ambobus, aut tamquam Beneficiati in una, et Canonici in alia, nec non illis, in una, et eadem

Ecclesia per totum tempus inservierunt, sed partim tamquam Clerici Beneficiati, partim tamquam Beneficiati, et aliquando partim tamquam Beneficiati, partim tamquam Canonici, vel partim tamquam Coadiutores, et partim tamquam Principales, et Titulares.

III. An indulgenda sit iubilatio illis, qui inservierunt spatio annorum 40 non obstante parvo numero aliorum, qui remanent addicti Ecclesiae servitio, et quis sit parvus numerus inservientium in casu et ad effectum de quo agitur.

IV. An, non obstante iubilationis indulto, Iubilatus cogi possit ad inserviendum, si Divinus Cultus detrimentum patiatur.

V. An non obstante iubilationis indulto, Iubilatus teneatur ad residendum licet non teneatur ad interessendum.

Ad Primum affirmative, quoad absentes ex causa informitatis cum debitis licentiis, et indultis, vel pro suae Ecclesiae servitio, vel cum indultis absendi pro diebus, et horis, negative autem quoad absentes ex causa studiorum, et quoad habentes indulta absendi absolute, durante officio. Ad Secundum negative ad primam partem, affirmative ad secundam. Ad Tertium dabitur resolutio in casibus particularibus. Ad Quartum affirmative. Ad Quintum negative iuxta Decreta.